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Af den kontante Beholdning 43,067 Rd. 94 112 ß. bliver ifølge Ministeriets Bestem-
melse et Beløb af indtil 38,500 Rd. at stille til Disposition i Theateraaret 1873———74 til Ud-

gifter vedrørende Maskineriet i den ny Theaterbygning« »

Udvalget kan efter de foreliggende Oplysninger ikke- skjønne rettere, end at Ministeren mang-
ler Bemyndigelse til en saadan Anvendelse af Theatrets Overskud og Kapital-Konto som antydet i

Slutningen af ovenftaaende Beretning For at saae denne Anskuelse anerkjendt af den bevilgende
Myndighed, stiller Udvalget Forslag om at optage Theatrets Kapital-Konto i Lovforslaget, saaledes
som den ovenfor er angivet den Iste Juli 1873 og med en Forhøielse af 30,000 Rd. som sorventet
Overskud i Theateraaret 1873—74 ligeledes den 30te Juni 1874. «

95) V. C. Sdm det fremgaar af Anmærkningerne til Lovforslaget, har Ministeriet ladet
udarbeide en ny Plan til en Alderdotnssorsørgelse for det ved Theatret og Kapellet ansatte Personale,
som ikke har kongelig Udnævnelse, under den Forudsætning at Jndgaaelsen af 5-aarige Kontrakter
bortfalder. Da de 5 Aar, for hvilke Bestemmelser, Theatret vedkommende, ere fastsatte i Finants-
loven, udløbe med Theateraaret 1874——75, og Theatrets Forhold i det Hele saaledes vil blive gjort
til Gjenstand for Forhandling i næste Rigsdagssamling, kan Udvalget ikke tilraade at gaa ind paa
de foreslaaede nye Bestemmelsen Det forbeholder sig derfor at stille Forslag om at indføre den
samme Text for Bevillingen som for Finantsaaret 1873——74» «

s ld
96) V. C. Udvalget har med Hensyn til Theatrets Bygningsvæsen tilskrevet Ministeriet

! aa e es :J

-Det srenigaar af de Udvalget nieddelte maanedlige Beretninger om Opførelsen as den
ny Theaterbygning, at Magasiiibygningen, som ifølge den med Entrepreneitrerne afsluttede Kon-
trakt skulde have været afleveret færdig den 14de Juli f. A., endnu ikke er færdig fra disses
Side, ligesom det- ogsaa deraf fremgaar, at den egentlige Theaterbygning endnu ikke er under
Tag, hvilket den efter Kontrakten skulde have været allerede den Iste Juli. I den Anledning
udbeder Udvalget sig meddelt, hvad der fra Ministeriets Side er gjort for at hæve disse For-
sømmelser, og hvorvidt det vil have til Følge, at den hele Bygnings Fuldendelse vil kunne ske
saa tidlig, at den kan tages i Brug til næste Spilleaars Begyndelse. Ligeledes ønsker Udvalget
meddelt, om Ministeriet, saafrenit den nysointalte Eventualitet skulde indtræde, da i næste Spille-
aar er Herre over at kunne benytte den gamle Theaterbygning uden Udgift for Statskassen,
indtil-den ny bliver fuldendt? · » » ,

Udvalget udbeder sig tilsendt Beretningerne for Noveinber og Deeember f. A. samt en

nærmere Meddelelse om Grunden til, at den ved Etatsraad Ganimeltofts Død ledigblevnePlads
i Bygningskoinmissionen for den ny Theaterbygning ikke er erstattet.«

Derpaa har Miiiifteren for Kirke- og Undervisningsvæsenet under 23de lanuar 1874 meddelt

følgende Svar: - «

-Til Oplysning angaaende de i det ærede Udvalgs hehagelige Skrivelse afl7de d. M.

lehanglede Punkter vedrørende den nye Theaterbygning undlader Ministeriet ikke at meddele
ø gen e: ’

Af, hvad der f. A. forelagdes Udvalget, vil det være Samme bekjendt, at, skjøndt Lo-
ven om Opførelsen af den ny Theaterbygning udkom den 18de Juni 1870, blev det dog ikke

muligt at afslutte Kontrakten oni Theaterbygiiingens Opførelse førend den 10de Februar 1872·
,Det var derfor nødvendigt at fremskyde Fristerne, som fastsattes i Kontrakten, saa meget som

sket er, for at have Noget at løbe paa, men deraf fulgte igjen, at naar, som Tilfældet blev med

Magasinbygningen, Fristen kunde udskydes uden væsentlige Ulemper, tilsagde Billighed at tage
ethvert Hensyn til-Entrepreneurerne, hvilket Ministeriet derfor heller ikke efter Jndstilling afog-
ningskommissionen har taget i Betænkning at gjøre. Magasinbygningen er derfor nu paa nogle
Übetydeligheder nær fuldendt, uden at Udskydelsen af Fristerne har havt nogen Indflydelse paa
Theaterbygningens Fuldendelse Hvad denne sidste angaar, havde Ministeriet selv nogen Tvivl,
og dette har foranlediget Ministeriet til forskjellige Gange alvorligen at vaaskynde Arbeidets hur-
tigere Fremme-, og navnlig har Ministeriet, netop for at danne sig en saa sikker Oversigt over


